
•‘ ■V

BOLIVAR SI AVANZA
l  , . 
4  W

GOBIERNO DE RESULTADOS

Resolución N°Por medio de la cual se ordena sanear un vicio dentro del proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía SAMC-SI-001-2018 que tiene por objeto: "CONTRATAR LAS ACTIVIDADES TENDIENTES A 
LA IMPLEMENTACION DEL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO "FORTALECIMIENTO 
INSTITUCIONAL DE LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA DE LA GOBERNACIÓN DEL 
DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR".EL SECRETARIO DE INFRAESTRUCTURA DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, En uso de sus competencias legales, especialmente las atribuidas por la ley 80 de 1993, la ley 1150 de 2007 y el decreto 1082 de 2015, y demás normas que lo compilen o reglamenten y

CONSIDERANDO:Que el departamento de Bolívar a través de la Secretaria de Infraestructura, mediante Resolución No.485 del 22 de Mayo del 2018, ordenó la apertura de la licitación pública SAMC-SI-001-2018 cuyo objeto es "CONTRATAR LAS ACTIVIDADES TENDIENTES A LA IMPLEMENTACION DEL PROYECTO 
DE INVERSION DENOMINADO "FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA DE LA GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR".Que en el cronograma del proceso conforme a la resolución de apertura se estableció como fecha última para adeudar el día 24 de Mayo del 2018 y posteriormente como fecha para el cierre del proceso el día 25 de Mayo del 2018.Que el DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, incurrió en el error involuntario de establecer como fecha última de adendas el día de hoy teniendo en cuenta que no dejó término alguno entre la misma y la oportunidad del cierre del proceso conforme a lo establecido en el cronograma de éste, sin embargo, llegada la fecha y a pesar de que no fueron realizadas adendas se considera prudente sanear el proceso para no generar nulidades en adelante que impidan el desarrollo de las etapas subsiguientes.Que habiéndose superado las circunstancias que podían generar un vicio en el proceso y en cumplimiento a lo contemplado en el artículo 49 de la Ley 80 de 1993, que a la letra expresa: "Del 
Saneamiento de los Vicios de Procedimiento o de Forma. Ante i a ocurrencia de vicios que no constituyan 
causales de nulidad y  cuando las necesidades del servicio lo exijan o las reglas de la buena 
administración lo aconsejen, el Jefe o representante legal de la entidad, en acto motivado, podrá sanear 
el correspondiente vicio", la entidad procede a sanear el mismo, con miras a garantizar los principios orientadores de la Ley 80 de 1993.Que en virtud de las reglas de la buena administración es necesario disponer el saneamiento del proceso para garantizar los principios de publicidad, igualdad, moralidad, imparcialidad, transparencia y responsabilidad a cargo de las Entidades Públicas, contenidos en los artículos 13, 83 y 209 de la Constitución Política y 23, 24 y 26 de la Ley 80 de 1993.Que la Secretaría de Infraestructura del Departamento de Bolívar, en mérito de lo expuesto

R E S U E L V E

ARTICULO PRIMERO: Ordénese sanear el vicio de procedimiento en el proceso de Selección Abreviado de Menor Cuantía N° SAMC-SI-001-2018, cuyo objeto consiste en "CONTRATAR LAS 
ACTIVIDADES TENDIENTES A LA IMPLEMENTACION DEL PROYECTO DE INVERSION 
DENOMINADO "FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUCTURA DE LA GOBERNACIÓN DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR".

ARTICULO SEGUNDO: En virtud de lo anterior, el cronograma de las actividades subsiguientes, con miras a la preservación de los principios aludidos en la parte considerativa del presente acto administrativo, quedará así:A C T IV ID A D FECH A LU G A RR e s p u e s t a  a o b s e r v a c io n e s  a l p r o y e c t o  d e  p l ie g o 22 d e  m a y o  de 2 0 1 8 w w w .c o lo m b ia c o m D r a .g o v .c oS E C O P

http://www.colombiacomDra.gov.co


\

BOLIVAR S| AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

IL
9y j  i ]  . ^  g  j i }  '

Resolución N°Por medio de la cual se ordena sanear un vicio dentro del proceso de Selección Abreviada de MenorCuantía SAMC-SI-001-2018 que tiene por objeto: "CONTRATAR LAS ACTIVIDADES TENDIENTES A 
LA IMPLEMENTACION DEL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO "FORTALECIMIENTO 
INSTITUCIONAL DE LA SECRETARIA DE INFRAESTRUCTURA DE LA GOBERNACIÓN DEL 
DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR".

P u b l i c a c ió n  R e s o l u c i ó n  d e  A p e r t u r a  de la C o n v o c a t o r i a  y  P u b l i c a c ió n  del P l ie g o  d e f in it iv o
22 d e  M a y o  d e 2 0 1 8 w w w . c o l o m b i a c o m p r a .e o v . c o  S E C O P

T e r m i n o  p a r a  p r e s e n t a r  M a n i f e s t a c i ó n  d e  in te r é s H a s ta  24 d e  M a y o  2 0 1 8 M e d i a n t e  c o r r e o  e le c t r ó n ic o :  C o n t r a t a c i o n i n f r a e s t r u c t u r a b o K ® g m a i l . c o m  a t r a v é s  d e  e s c r ito  d ir ig id o  a la O f ic in a  d e  la S e c r e t a r ia  d e  I n f r a e s t r u c t u r a  d e  la G o b e r n a c i ó n  d e  B o l í v a r ,( E n  h o r a r io  d e  o fic in a ]
P la z o  p a r a  e x p e d i r  a d e n d a s 24 d e  M a y o  de 2 0 1 8  E n tr e  7 :0 0  a m  y  7 :0 0  p m

w w w . c o l o m b i a c o m D r a .E o v .c oS E C O P
C ie r r e  d el p r o c e s o 28 d e  M a y o  2 0 1 8 ,  H o ra :  8 :00 a m C e n t r o  a d m i n i s t r a t i v o  d e p a r t a m e n t a l  S e c r e t a r ia  d e  I n f r a e s t r u c t u r a  C a r r e t e r a  T u r b a c o  K m  3. S e c t o r  B a jo  M i r a n d a  - E l  c o r t i jo -  ai la d o  C e m e n t e r i o  J a r d i n e s  d e  P a z ,  T u r b a c o ,  B o lív a r .  S é p t i m o  P iso .E v a lu a c i ó n  d e  O fe r ta s 28 M a y o  d e  2 0 1 8 C e n t r o  a d m i n i s t r a t i v o  d e p a r t a m e n t a l  S e c r e t a r ia  d e  I n f r a e s t r u c t u r a  C a r r e t e r a  T u r b a c o  K m  3. S e c t o r  B a jo  M i r a n d a  - E l  c o r t i jo -  ai la d o  C e m e n t e r i o  J a r d in e s  d e  P az ,  T u r b a c o ,  B o lív a r .  S é p t i m o  Piso.P u b l i c a c ió n  d e l  i n f o r m e  d e  e v a lu a c i ó n  d e  P r o p u e s t a 28 M a y o  d e  2 0 1 B w w w .c o l o m b i a c o m p r a .E O v .c o  S E C O P
T r a s la d o  i n f o r m e  d e  e v a l u a c i ó n  y p la z o  p a r a  p r e s e n t a r  o b s e r v a c i o n e s Del 29 al 31 d e  M a y o  d e  2 0 1 8 w w w . c o l o m b i a c o m p r a .e o v . c o  S E C O P
R e s p u e s t a  a la s  o b s e r v a c i o n e s  p r e s e n t a d a s  y A d j u d i c a c i ó n  del p r o c e s o  o d e c l a r a t o r i o  d e  d e s ie r t o

01 d e  J u n io  d e  2 0 1 8 w w w . c o l o m b i a c o m p r a .g o v . c o  S E C O P
S u s c r i p c i ó n  d el c o n t r a t o 01 d e  j u n io  d e  2 0 1 8 C e n tr o  a d m in i s t r a t i v o  d e p a r t a m e n t a l  S e c r e t a r ia  d e  I n f r a e s t r u c t u r a  C a r r e t e r a  T u r b a c o  K m  3. S e c t o r  B a jo  M i r a n d a  - E l  c o r t i jo -  ai la d o  C e m e n t e r io  Ja r d in e s  d e  P a z ,  T u r b a c o ,  B o l ív a r .  S é p t i m o  P iso .C o n s t i t u c i ó n  d e  G a r a n t ía  Ú n ic a D e n tr o  d e  los tres (3) d ía s  s ig u ie n t e s  a la s u s c r ip c ió n  del C o n t r a t o

C e n t r o  a d m i n i s t r a t i v o  d e p a r t a m e n t a l  S e c r e t a r ia  d e  I n f r a e s t r u c t u r a  C a r r e t e r a  T u r b a c o  K m  3. S e c t o r  B a jo  M i r a n d a  - E l  c o r t i jo -  ai la d o  C e m e n t e r i o  J a r d i n e s  de P az ,  T u r b a c o ,  B o lív a r .  S é p t i m o  P iso .E x p e d i c i ó n  d el R e g is t r o  P r e s u p u e s t a l D e n tr o  d e  los tres (3) d ía s  s ig u ie n t e s  a la S u s c r i p c i ó n  del C o n t r a t o
C e n t r o  a d m in i s t r a t i v o  d e p a r t a m e n t a l  S e c r e t a r ia  d e  I n f r a e s t r u c t u r a  C a r r e t e r a  T u r b a c o  K m  3. S e c t o r  B a jo  M i r a n d a  -  El c o r t i jo -  ai la d o  C e m e n t e r i o  Ja r d in e s  d e  P a z ,  T u r b a c o ,  B o lív a r .  S é p t i m o  P iso .

http://www.colombiacompra.eov.co
http://www.colombiacomDra.Eov.co
http://www.colombiacompra.EOv.co
http://www.colombiacompra.eov.co
http://www.colombiacompra.gov.co


M /

BOLÍVAR Sí AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

ARTICULO TERCERO: Publíquese el presente Acto Administrativo en el portal único de contratación www.colomhiacompra.gov.co.
ARTÍCULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

PUBLÍQUESE Y CUMPLASEDado en Cartagena de Indias D. T. y C, a los Y? V D  ’ V

http://www.colomhiacompra.gov.co

